

Maj:t täckts i nåder högtidligen bekräfta vidmakthållandet af Finlands Constitution samt i sådant afseende afgifvit en med dess höga underskrift besegrad försäkran,“ hvilken af generalguvernören upplästes och till landtmarskalken öfverlemnades. Denna försäkrans lydelse på svenska var följande: ¹⁾

„Wi ALEXANDER den Förste, genom Guds nåde, alla Rysars Kejsare etc. etc. etc., Storfurste af Finland etc. etc., göre vederligt: att sedan Wi af Försynens skickelse, tagit Storfurstendömet Finland i besittning, hafve Wi härmedelst velat bekräfta och stadfästa landets Religion och Grundlagar samt de Privilegier och rättigheter, hvart och ett Stånd inom berörde Storfurstendöme i synnerhet och alle dess inbyggare i gemen, så högre som lägre, härtills enligt Constitution åtnjutit. Lofvandes bibehålla alla desse förmoner och författningar fasta och oförtryckta i sin fulla kraft.

Till yttermera visso hafve Wi tecknat denna försäkringsakt med Wår egenhändiga underskrift, gifvet i Borgå den 15 (27) Mars 1809.

Originalen är Högst egenhändigt underskrifvet.

ALEXANDER.

Enligheten med berörde höga original intygat

Rob. H. Rehbinder,

Tjenstgörande hos H. M:ts Kejsarens person vid finska ärendena.

Sedan detta skett riktade Alexander till ständerna sitt bekanta tal der han förklarade:

„Jag emottager med öm rörelse de tro- och huldetseder som Finlands invånare nu gifvit Mig, genom deras lagligen valde representanter.

„De band, som förena mig med dem, befästade af detta frivilliga bevis af deras tillgifvenhet, och helgade af denna högtidliga förenings-akt, blifva derigenom mer dyrbara för Mitt hjerta, mer öfverensstämmande med Mina grundsatser.

¹⁾ Såväl det ryska som det svenska originalet, torde vid Åbo brand gått förlorade.

„Då Jag lofvat dem att bibehålla deras Religion och deras grundlagar, har Jag velat ådagalägga det värde Jag sätter på uppriktiga uttryck af kärlek och förtroende.

„Jag beder den Alsmäktige Guden gifva Mig styrka och vishet att styra detta aktningvärda folk efter dess lagar och den eviga rättvisans oryggeliga ordning!“

Sedan härefter en härold utropat Alexander såsom Storfurste af Finland samt en tacksägelsebön blifvit uppläst och en psalm afsjungen, afslutades ceremonin.

Det kan ega intresse att se huru en af de närvarande skildrar denna, i Finlands häfder betydelsefulla tilldragelse. I sina „Anteckningar“ skrifver Mannerheim:

„Den 29 Martii om morgonen kungjordes genom 2:ne härolder att Ständerna samma dag skulle infinna sig i Domkyrkan kl. XII för att bivista H. K. M:ts hyllning och aflägga deras tro- och huldhetsed. Sedan Ständerna församlats i kyrkan, ankom H. K. M. i procession till kyrkan, åtföljd af dess svit, och intog tronen, hvar efter H. M. öppnade sammankomsten med ett vackert och rörande tal på fransyska, som af generalguvernören i svensk öfversättning upplästes. H. K. M. syntes under talet märkeligen rörd, isynnerhet då han, vändande sig mot altaret, nedkallade Försynens nåd och välsignelse, att med rättvisa och mildhet styra Finlands redeliga folk och bereda dess framtida sällhet. Efter upprop af Justitiae Cancellaren, stående på andra trappsteget till tronen, framträdde först Ridderskapet och Adeln framför tronen och med uppräcka fingrar aflade tro- och huldhetseden, som dem af Justitiae Cancellaren förestafvades. På samma sätt aflades tro- och huldhetseden af de öfriga stånden, hvar efter annan. Derefter tillkännagaf Generalguvernören att H. K. M. täckts i nåder högtidligen bekräfta vidmakthållandet af Finlands Constitution, samt hvarje ständs fri- och rättigheter, samt i sådant afseende afgifvit en, med Dess höga underskrift besegrad, försäkran, som af Generalguvernören upplästes på svenska och till Landtmarskalken öfverlemnades. Un-

EDUSKUNNAN KIRJASTO
RIKSDAGSBIBLIOTEKET



132 010 148 2

SKILDRINGAR

UR

FINLANDS NYARE HISTORIA

AF

ROBERT CASTRÉN.



HELSINGFORS, 1882.

G. W. EDLUND.

FÖRLÄGGARE.